



## Information pour les patients

# Cabometyx® (Cabozantinib)

Cabometyx® a été choisi pour vous par votre médecin. Vous pouvez influencer positivement le traitement en suivant les informations suivantes.

## Comment se présente Cabometyx®?



Cabometyx® Comprimés pelliculés à 20mg, 40 mg et 60 mg

Comprimés pelliculés à 20 mg: jaune, de forme ronde, marqués « XL » d'un côté et « 20 » de l'autre.

Comprimés pelliculés à 40 mg: jaune, de forme triangulaire, marqués « XL » d'un côté et « 40 » de l'autre.

Comprimés pelliculés à 60 mg: jaune, de forme ovale, marqués « XL » d'un côté et « 60 » de l'autre.

## Comment conserver Cabometyx®?

Conserver à température ambiante.

## À quelle dose Cabometyx® doit-il être utilisé?

Selon la prescription de votre médecin.

## Comment dois-je prendre Cabometyx®?

- Ne pas manger au moins 2 heures avant de prendre les comprimés et au moins 1 heure après les avoir pris.
- Avalez les comprimés avec un verre d'eau et si possible à la même heure chaque jour.
- Avalez les comprimés en entier. Ne pas mâcher, casser ou écraser les comprimés.

## Qu'est-ce que je fais si ...

### ... j'ai oublié le médicament?

- Le comprimé oublié peut être pris jusqu'à 12 heures avant la prise suivante.
- Poursuivez la thérapie normalement le lendemain à l'heure indiquée.
- Prenez note de la date de l'oubli.

### ... j'ai vomi le médicament?

- Ne reprenez pas de comprimé après les vomissements.
- Poursuivez la thérapie le lendemain sans changement selon la prescription.

### ... j'ai pris trop de comprimés?

- Contactez votre équipe soignante pour fixer la prochaine prise.

## Quels sont les effets indésirables fréquents?

### Que puis-je faire?

#### Diarrhées

- Prenez du lopéramide (p. ex. Imodium®) dès l'apparition des diarrhées selon prescription médicale.
- Pour une diarrhée légère, essayez d'ajuster votre alimentation avec du riz, des bananes et du pain blanc.
- Soyez attentif à boire en quantité suffisante (environ 2 litres par jour d'eau, de thé ou de bouillon).

## **Nausée/vomissements**

- Prenez les médicaments antinauséeux prescrits le plus tôt possible.
- Sans amélioration dans les 24h, prenez contact avec votre oncologue.

## **Éruption cutanée**

- Procédez aux soins de la peau conformément aux instructions de l'équipe soignante.

## **Fatigue et faiblesse**

- En cas de fatigue prononcée, la prudence s'impose lors de la conduite de véhicules.

## **Maux de tête**

- Les analgésiques habituels en vente libre (p. ex. paracétamol) sont autorisés.

En combinaison avec d'autres médicaments, d'autres effets secondaires peuvent apparaître.

## **Quand dois-je informer mon équipe soignante?**

- Si vous souffrez de palpitations, d'essoufflement, de difficultés à avaler ou de vertiges.
- Si vous présentez des signes d'infections tels que fièvre, frissons, maux de gorge ou une toux ou un rhume.
- Si vous remarquez une rougeur qui s'accroît sur vos mains et vos pieds.
- Si vous souffrez de symptômes persistants ou d'autres troubles peu clairs.

## **Votre médecin a besoin de connaître quels médicaments ou préparations (y compris à base de plantes) vous prenez.**

**Apportez-en la liste lors de votre prochaine visite.**

## **Que dois-je encore savoir?**

- Pendant le traitement, vous ne devez pas absorber du pamplemousse. Ces produits et leurs dérivés peuvent interférer avec l'effet du médicament et son efficacité. Abstenez-vous donc de consommer ces produits pendant le traitement.
- N'interrompez pas le traitement sans consulter votre médecin.